
 
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

 

О внесении изменения в постановление 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа 

от 01.07.2015 № 1557 «Об утверждении 

Примерного положения о системе 

оплаты труда работников 

муниципальных учреждений, 

в отношении которых Управление 

дорожного хозяйства, транспорта 

и благоустройства администрации 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа осуществляет функции 

и полномочия учредителя» 

 

В соответствии с Едиными рекомендациями по установлению 

на федеральном, региональном и местном уровнях систем оплаты труда 

работников государственных и муниципальных учреждений на 2025 год, 

утвержденными Решением Российской трехсторонней комиссии 

по регулированию социально-трудовых отношений от 23.12.2024, протокол 

№ 10пр, постановлением администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 25.10.2013 № 3083 «Об установлении отраслевых систем 

оплаты труда работников муниципальных учреждений Петропавловск-

Камчатского городского округа», постановлением администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа от 24.11.2015 № 2633 

«Об утверждении документов, регулирующих деятельность муниципальных 

учреждений Петропавловск-Камчатского городского округа» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

 

1. Внести в пункт 2.11 Примерного положения о системе оплаты труда 

работников муниципальных учреждений, в отношении которых Управление 

дорожного хозяйства, транспорта и благоустройства администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа осуществляет функции и 

полномочия учредителя, утвержденного постановлением администрации 



Петропавловск-Камчатского городского округа от 01.07.2015 № 1557, 

изменение, изложив его в следующей редакции: 

 «2.11 Формирование годового фонда оплаты труда производится 

в пределах утвержденной численности: 

2.11.1 руководителей муниципальных учреждений для следующих выплат: 

- оклада руководителей, установленного штатным расписанием, согласно 

приложению, в размере 12 окладов в год; 

- компенсационных выплат и надбавок в размере 1 оклада в год; 

- стимулирующих выплат и надбавок в размере 41 окладов в год. 

2.11.2 работников муниципальных учреждений для следующих выплат: 

- оклада работников, установленного штатным расписанием на основании 

профессиональных групп, согласно приложению, в размере 12 окладов в год; 

- компенсационных выплат и надбавок в размере 1 оклада в год; 

- стимулирующих выплат и надбавок в размере 22 окладов в год.». 

2.  Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра 

и Павла» и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.07.2025. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на руководителя Управления дорожного хозяйства, транспорта 

и благоустройства администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа. 

 

 

                                                    

Глава 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа Е.А. Беляев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исп. Чипизубов Е.А., УДХТиБ, тел. (+74152) 303-100 доб.2261 
 


